

**GENERALNY DYREKTOR  
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD**

GDDKiA-DŚR/pz/SEA/026/88 /10

DEPARTAMENT  
DRÓG I TRANSPORTU

09 WRZ 2010

Wpłynęło dnia .....

627A

**Pan Zygmunt Cholewiński  
Marszałek Województwa Podkarpackiego  
Al. Łukasza Cieplińskiego 4  
35-010 Rzeszów**

Warszawa, 2010.08.31

RS N-DR. 07 24/7 - 03/10

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w ramach realizacji Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2010 - 2015 rozpoczęła tzw. strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko skutków jego realizacji. Jednym z elementów składowych strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko, czyli dokumentu, w którym stosownie do stanu współczesnej wiedzy i odpowiednich metod oceny dokonane zostanie rozpoznanie stanu środowiska na obszarze objętym Programem Budowy Dróg Krajowych na lata 2010 - 2015 oraz określenie oddziaływania przedsięwzięcia na te rozpoznane elementy środowiska z jednoczesnym przedstawieniem rozwiązań, które mają na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań wspomnianego programu.

Opracowana przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad prognoza oddziaływania na środowisko Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2010 - 2015 dostępna jest w wersji elektronicznej na stronie GDDKiA pod adresem [www.gddkia.gov.pl](http://www.gddkia.gov.pl)

Mając na uwadze duże, społeczne zainteresowanie prognozą oddziaływania niniejszego programu na środowisko oraz wymagania prawne wynikające z ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2008 nr 199 poz. 1227), GDDKiA rozpoczyna Konsultacje społeczne. Zostaną one przeprowadzone dwuetapowo.

Pierwszym etapem jest zapewnienie społeczeństwu możliwości dostępu do sporządzonych dokumentów w formie elektronicznej poprzez sieć internet jak również zapewnienie możliwości przesyłania uwag. W tym celu został przygotowany na stronie GDDKiA specjalny formularz kontaktowy.

W drugim etapie, w wybranych ośrodkach miejskich w Kraju odbędą się jednodniowe spotkania w trakcie, których społeczeństwo będzie mogło zapoznać się z opracowaną dokumentacją dotyczącą prognozy oddziaływania na środowisko Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2010 - 2015, a także zgłaszać uwagi lub pytania.

Harmonogram jednodniowych spotkań w ramach konsultacji społecznych przedstawia się następująco:

<b>data</b>	<b>miejsce spotkania</b>	<b>obszar konsultacji (województwo)</b>
14.09	Wrocław	Dolnośląskie, Opolskie
	Kraków	Śląskie, Małopolskie
15.09	Poznań	Wielkopolskie, Lubuskie
	Sandomierz	Świętokrzyskie, Podkarpackie
17.09	Słupsk	Pomorskie, Zachodniopomorskie
	Łódź	Łódzkie
21.09	Toruń	Warmińsko-Mazurskie, Kujawsko-Pomorskie
	Biała Podlaska	Podlaskie, Lubelskie
23.09	Warszawa	Mazowieckie

Przy czym na spotkaniach, które odbywać się będą w ramach konsultacji społecznych w ww. miastach, szczegółowo poruszana będzie problematyka oddziaływania Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2010 – 2015 w odniesieniu do wyżej przedstawionych obszarów. Szczegółowy scenariusz spotkań będzie dostępny na stronie internetowej GDDKiA.

W celu zapewnienia udziału w Konsultacjach jak największej liczby ludności, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zwraca się z uprzejmą prośbą o umieszczenie na Państwa stronie internetowej, tablicy ogłoszeń oraz rozesłanie w ramach możliwości do Urzędów Powiatowych informacji o rozpoczętych Konsultacjach społecznych Prognozy oddziaływania na środowisko dla Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2010 – 2015 wraz z odnośnikiem do strony [www.gddkia.gov.pl](http://www.gddkia.gov.pl). Na stronie tej znajdują się wszelkie informacje aktualizowane na bieżąco oraz cały tekst „Prognozy ...”

Prosimy również o wyznaczenie osoby do kontaktu w Państwa Urzędzie i podanie jej danych.

Osoby do kontaktu z ramienia Departamentu Środowiska GDDKiA:

- Mirosław Musiel - [mmusiel@gddkia.gov.pl](mailto:mmusiel@gddkia.gov.pl), (22) 375-87-15.
- Paweł Zysk - [pzysk@gddkia.gov.pl](mailto:pzysk@gddkia.gov.pl), (22) 375-87-15

2 powiat

p.o. GENERALNY DYREKTOR  
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD  
  
Lech Witecki